firmada nesta data a Escritura de Venda e Compra, sob condição resolutiva, para aquisição da fração ideal de 

12,086% (doze inteiros e oitenta e seis milésimos por cento) do empreendimento Shopping Parque Dom Pedro.  

O preço da transação foi de R$ 292.045.707,00 (duzentos e noventa e dois milhões, quarenta e cinco mil, 

setecentos e sete reais), com data base de 30 de dezembro de 2025 (“Preço”), sendo que, até esta data, foram 

pagos: (i) R$ 29.204.571,00 (vinte e nove milhões, duzentos e quatro mil, quinhentos e setenta e um reais), 

em 30 de dezembro de 2025, a título de sinal e (ii) R$ 43.951.419,63 (quarenta e três milhões, novecentos e 

cinquenta e um mil, quatrocentos e dezenove reais e sessenta e três centavos) em 30 de janeiro de 2026 a 

título de reforço de sinal, já corrigido por IPCA/IBGE, remanescendo 5 (cinco) parcelas mensais e consecutivas 

devidas referentes ao preço de aquisição. As parcelas serão corrigidas monetariamente pelo IPCA/IGBE a